|
g

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Afio de las Energias Renovables

Resolucion

Numero: RESOL-2017-268-APN-SECRH#MEM

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 2 de Noviembre de 2017

Referencia: RESOL. SEDES DE CENTROS DE PARTICIPACION AUDIENCIA GAS 15/11 Expediente
N°® EX-2017-23570451

VISTO el Expediente N°® EX-2017-23570451-APN-DDYME#MEM Yy la Resolucion N° 400 de fecha 23
de octubre de 2017 del MINISTERIO DE ENERGIA Y MINERIA,

CONSIDERANDO:

Que por la Resolucion N° 400 de fecha 23 de octubre de 2017 de este Ministerio se convoco a Audiencia
Publica, a llevarse a cabo el dia 15 de noviembre de 2017, a fin de considerar los nuevos precios del gas
natural en el PUNTO DE INGRESO AL SISTEMA DE TRANSPORTE (PIST) y del gas propano
destinados a la distribucion de gas propano indiluido por redes, con vigencia prevista a partir del 1 de
diciembre de 2017.

Que en la citada resolucion se previ6 la participacion de los usuarios e interesados de las distintas areas
de servicio comprendidas en las Licencias de Distribucion de Gas del pais, a través de centros de
participacion que cuenten con herramientas tecnolégicas para su conexion con la sede dispuesta en la
Ciudad Autonoma de Buenos Aires.

Que conforme lo dispone la referida resolucion, los centros de participacion se habilitaran en las ciudades
de Parana, Cordoba, Mendoza, Neuquén, Ushuaia, Rosario, Salta y Santa Rosa.

Que corresponde difundir su localizacion a través de los medios pertinentes.
Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por los articulos 1° de la

Resolucion N° 111 de fecha 28 de abril de 2017, y 11° de la Resolucion N° 400 de fecha 23 de octubre
de 2017, ambas de este Ministerio.

Por ello,

EL SUBSECRETARIO DE EXPLORACION Y PRODUCCION

A CARGO DE LA SECRETARIA DE RECURSOS HIDROCARBURIFEROS



RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Habilitanse los siguientes centros de participacion, a los efectos de la Audiencia Publica
convocada por la Resolucion N° 400 de fecha 23 de octubre de 2017 de este Ministerio:

1.

2.

Ciudad de Salta: Sociedad Espafiola de Salta, sita en Balcarce 650.
Ciudad de Mendoza: Nave Universitaria Mendoza, sita en Juan Agustin Maza 223-299.
Ciudad de Cdrdoba: Auditorio de Radio Nacional sito en Avenida General Paz 293.

Ciudad de Parand: Casa de la Costa de Parand, sito en Gliemes esquina Pte. Raul Ricardo Alfonsin,
Puerto Nuevo.

Ciudad de Rosario: Salon R. Suarez de la Universidad Nacional de Rosario, sito en Maipu 1065.
Ciudad de Santa Rosa: Auditorio de Vialidad Nacional, sito en J.B. Justo 315.

Ciudad de Neuquén: SUM del Concejo Deliberante de la ciudad Neuquén, sito en Leloir 370.

. Ciudad de Ushuaia: Museo Maritimo y del Presidio de Ushuaia, ex Panaderia del Presidio sito en

Yaganes y Gobernador Félix Paz.

ARTICULO 2°.- Apruébase el AVISO que como Anexo forma parte integrante de la presente medida, el
cual debera publicarse en el Boletin Oficial por DOS (2) dias, en DOS (2) diarios de circulacion nacional
y en el sitio web del MINISTERIO DE ENERGIA Y MINERIA.

ARTICULO 3°.- Comuniquese, publiquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL vy archivese.

Digitally signed by POURTEAU Marcos
Date: 2017.11.02 08:25:35 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Marcos Pourteau

Subsecretario

Secretaria de Recursos Hidrocarburiferos
Ministerio de Energiay Mineria

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
0=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT
30715117564

Date: 2017.11.02 08:26:31 -03'00'






EL MINISTERIO DE ENERGIA Y MINERÍA INFORMA:



Para participar en la Audiencia Pública convocada por la Resolución N° 400 de fecha 23 de octubre de 2017 del MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINERÍA con el objeto de considerar los nuevos precios del gas natural en el PUNTO DE INGRESO AL SISTEMA DE TRANSPORTE (PIST) y del gas propano destinados a la distribución de gas propano indiluido por redes, con vigencia prevista a partir del 1 de diciembre de 2017, se han habilitado los siguientes centros de participación: 1) Ciudad de Salta: Sociedad Española de Salta, sita en Balcarce 650.; 2) Ciudad de Mendoza: Nave Universitaria Mendoza, sita en Juan Agustín Maza 223-299; 3) Ciudad de Córdoba: Auditorio de Radio Nacional sito en Avenida General Paz 293, Ciudad de Córdoba; 4) Ciudad de Paraná: Casa de la Costa de Paraná, sito en Guemes esquina Pte. Raúl Ricardo Alfonsín, Puerto Nuevo; 5) Ciudad de Rosario: Salón R. Suarez de la Universidad Nacional de Rosario, sito en Maipú 1065; 6) Ciudad de Santa Rosa: Auditorio de Vialidad Nacional, sito en J.B. Justo 315; 7) Ciudad de Neuquén: SUM del Concejo Deliberante de la ciudad Neuquén, sito en Leloir 370; 8) Ciudad de Ushuaia: Museo Marítimo y del Presidio de Ushuaia - ex Panadería del Presidio sito en Yaganes y Gobernador Félix Paz.

La audiencia se llevará a cabo el día miércoles 15 de noviembre de 2017 a las 9:00 horas en el Teatro de la Ribera, sito en Avenida Pedro de Mendoza 1821, Ciudad Autónoma de Buenos Aires y en los centros de participación indicados arriba. 







[bookmark: _GoBack]

	fecha: Jueves 2 de Noviembre de 2017
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: RESOL-2017-268-APN-SECRH#MEM
		2017-11-02T08:25:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Marcos Pourteau
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Secretaría de Recursos Hidrocarburíferos
Ministerio de Energía y Minería
		2017-11-02T08:26:31-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




